Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025  № 252

О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций

за конкретными территориями

города Радужный на 2025 год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020

№ 458:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за

конкретными территориями города Радужный на 2025 год (приложение).

2. Определить датой начала приема заявлений для зачисления в первый

класс в общеобразовательные организации города Радужный 01 апреля 2025

года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций: Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2», Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 3», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4», Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 5» - «Школа здоровья и развития», Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 6», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»:

3.1. Обеспечить размещение на информационном стенде и

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет

актуальной информации:

- о количестве мест для приема детей в первые классы на 2025/2026

учебный год в срок, не позднее 10 календарных дней после подписания

настоящего постановления;

- о наличии свободных мест в первых классах для приема детей,

не проживающих на закрепленной территории, не позднее 05 июля 2025 года.

3.2. Обеспечить начало приема заявлений для зачисления в первый

класс общеобразовательной организации для обучения в 2025/2026 учебном

году по личному заявлению (в том числе в форме электронного документа с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего

пользования) родителя (законного представителя) ребенка, не позднее

01 апреля 2025 года в соответствии с нормативными требованиями.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города

Радужный от 12.03.2024 № 193 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями города

Радужный на 2024 год».

5. Главному редактору сетевого издания «Официальный сайт

администрации города Радужный» К.А. Бикбаевой обеспечить официальное

обнародование настоящего постановления путем официального

опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации

города Радужный».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации города Радужный

М.А. Слободчикову.

Глава города Радужный      С.П. Жестовский

Приложение к постановлению

администрации города Радужный

от 11.03.2025 № 252

Муниципальные общеобразовательные организации, закрепленные за

конкретными территориями города Радужный на 2025 год

№

п/п

Территория города Радужный Закрепленные муниципальные

общеобразовательные организации

1 город Радужный,

1 микрорайон

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 2»

2 город Радужный,

3 микрорайон, Северо-Западная

коммунальная зона и жилые

дома по улице Новая

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 3»

3 город Радужный,

2 и 4 микрорайоны

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4»

4 город Радужный,

7 и 7а микрорайоны

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 5» - «Школа здоровья и

развития»

5 город Радужный,

4, 5, 9, 10, 22 микрорайоны,

жилые поселки СУ- 968, МК-148

и дома индивидуальной

застройки в направлении данных

поселков, а также микрорайон

Южный и жилой поселок в

районе Южной промзоны

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 6»

6 город Радужный,

6, 8, 9 и 10 микрорайоны

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 8»